
1 

 

令和 2年 4月 10日 

近検協第 02-006号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和元年度 3月分 受付状況ご通知（月報） 

 
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、3月度の受付台数は 17,433台で前年同月比 104.8％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．竣工年月日等の情報開示のお問合せについて（再依頼） 

 前月、前々月の月報でもお願いしましたが、再度お願い申し上げます。協議会へＦＡＸや
電話等で定期検査報告書の記載情報をお問い合わせいただく場合があります。情報を開示で
きる内容については開示いたしますが、「建物名のみ」「登録番号のみ」等の一部の内容だけ
では正しい情報をお伝え出来ない場合あります。 
 4月より電話でのお問合せは不可としておりますので、ＦＡＸまたはメールでお問合せく
ださい。（メール：kinki-block@kbskk.or.jp） 
 確実な情報は所有者又は管理者に確認いただくか、行政庁の概要書を閲覧していただきま
すようお願いします。 
 

２．昇降機等検査員資格者証について 

 新規に昇降機等検査員資格を取得後、資格者証のコピーを提出していただいております。 
その際名前の読み方が判らず問合せが発生する場合がありますので、あらかじめ資格者証の
コピーにフリガナを記載して提出するようお願いします。 
 

３．在宅勤務導入及び窓口対応時間の変更について 

 政府の緊急事態宣言をうけ、協議会では人との接触機会の低減に向け、在宅勤務の導入及
び窓口対応時間の短縮を行います。色々ご不便をおかけしますがご理解願います。 
  【実施期間】 4月 13日（月）～5月 8日（金） 
  【窓口対応】 10：00～15：00 
 尚、実施期間は 5月 8日（金）までとしていますが、状況によっては延長する場合があり
ます。その際は再度月報等で連絡させていただきます。 
 

以上 


